
 1 

 
 

Det. 35/24 
 

 
DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO A 
FONDAZIONE CANOVA ONLUS - BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI PROGETTI DI SOGGETTI PUBBLICI E 
PRIVATI PER LO SVILUPPO ECONOMICO REGIONALE – ANNO 2023. 
CUP C68J23000390005 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

CONSIDERATO CHE 
 
 

- La Fondazione Canova Onlus ha presentato domanda di contributo per la 
realizzazione del progetto “Canova e i suoi vestiti. Restauro conservativo, 
catalogazione, riallestimento e valorizzazione”, a valere sul Bando a sostegno 
di soggetti pubblici e privati per lo sviluppo economico regionale, ed. 2023; 

- che i competenti uffici dell’Ente hanno svolto l’attività istruttoria, esaminata la 
proposta progettuale come stabilito dall’art. 6 del Bando, proponendo alla 
Giunta di Unioncamere Veneto di ammettere la domanda di contributo con 
una valutazione complessiva di 73 punti su 100; 

- che la Giunta, nella seduta del 24 novembre 2023, ha deliberato la 
concessione di un contributo di euro 30.000,00; 

- l’art. 8 del Bando prevede che il progetto ammesso a contributo deve essere 
concluso e rendicontato ad Unioncamere del Veneto, secondo le modalità 
previste dall’articolo, entro il 15 marzo 2024; 

- la Fondazione Canova Onlus ha inviato la richiesta di liquidazione del 
contributo e la rendicontazione delle spese il 14 marzo 2024; 

- dall’esame della documentazione allegata alla richiesta di liquidazione, risulta 
la completezza e correttezza dei documenti previsti dall’art. 8 del bando, con 
particolare riferimento alla relazione sullo svolgimento delle attività oggetto 
del finanziamento, la dichiarazione sostitutiva di atto notorio ed i documenti di 
spesa corredati delle relative quietanze di pagamento; 

- la richiesta di liquidazione risulta essere pari ad euro 30.000,00 e corrisponde 
all’ammontare del contributo concesso; 

 
 

VISTI 
 

• gli esiti dell’attività istruttoria svolta dagli uffici di Unioncamere del Veneto 
relativamente alla richiesta di liquidazione del contributo concesso; 

• la completezza e correttezza documentale contenuta nella richiesta di 
liquidazione; 

• l’assegnazione del codice CUP C68J23000390005; 
• che il Segretario Generale di Unioncamere del Veneto è Responsabile del 

procedimento ex legge n. 241/1990; 



 2 

 
 
 

• la regolarità del DURC in corso di validità. 
 
 

DETERMINA 
 

- la liquidazione del contributo concesso, pari ad euro 30.000,00, alla 
Fondazione Canova Onlus, Via Antonio Canova n. 74, Possagno (TV),  
C.F. 04022180261, presso Unicredit, filiale di Pieve del Grappa.  
IBAN: IT91I0200805872000105090189. 

 
 
Venezia, lì 26 marzo 2024 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/NG 


		2024-03-26T12:21:41+0000
	CROSTA ROBERTO




